
170  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.534  Segunda-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230402 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2022 - SRP - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contra-
tado: NORTE SUL COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS DE AUTOMOTORES LTDA 
- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS, 
ACESSÓRIOS, FERRAMENTAS, PNEUS E MATERIAL PERMANENTE PARA 
VEÍCULOS LEVES E MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DAS SECRETARIAS: SEMOB E SEMURB. Vigência: 29/08/2023 a 
31/12/2023 - Valor Global: R$ 545.943,45 (quinhentos e quarenta e cinco 
mil, novecentos e quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos) - Data 
da Assinatura: 29/08/2023.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 984134

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230404 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022 - SRP - Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
P. F. DOS ANJOS LTDA - Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, 
LIMPEZA, COPA, COZINHA, ATENDENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS: 
SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMFAZ, SEMOB, SEMAGRI, 
SEMURB, SEMTUR E SEMEL. Vigência: 04/09/2023 a 31/12/2023 - Valor 
Global: R$ 45.167,60 (quarenta e cinco mil, cento e sessenta e sete reais 
e sessenta centavos) - Data da Assinatura: 04/09/2023.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 984131

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Terra Alta, torna Público a Tomada de Preços Nº. 
003/2023-TP-PMTA, a abertura será às 10:00 horas do dia 27/09/2023. 
Cujo objeto: CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA-
COMUNIDADE DO AREAL-TERRA ALTA/PA. Os interessados poderão retirar 
o Edital, no email terraaltalicitacao@gmail.com, site TCM-PA e no Portal 
da Transparência do Município de segunda a quinta feira no horário de 
08:00hs às 12:00hs. Márcio de Oliveira Lima-Presidente da CPL.

Protocolo: 984120

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

  AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8.2023-046
Abertura dia 22/09/2023 às 09:00 horas, no portal Compras públi-
cas, tipo menor preço por lote, Objeto registro de preços para contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços de organização, 
planejamento e realização de concurso público para o provimento de car-
gos efetivos, de nível superior, médio e fundamental do quadro de pessoal 
de servidores do município de Tucuruí, estado do Pará. Tucuruí no site 
http://tucurui.pa.gov.br/.

Tucuruí/PA, 11/09/2023.
 FERNANDO BARROS LIMA-Pregoeiro

Protocolo: 983915

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2023-00028; CONTRATO Nº: 20239360 
CONTRATADA: A. F. BIS COMERCIO SERVIÇOS EIRELI; VALOR TOTAL: R$ 

-1.014.101,55 (Um Milhão, Quatorze Mil, Cento e Um Reais e Cinquenta 
e Cinco Centavos); CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; OB-
JETO aquisição de material hospitalar, insumos e correlatos para aten-
der a demanda do Fundo Municipal de Saúde; VIGÊNCIA: 06/09/2023 à 
29/12/2024.

Protocolo: 984137
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
RETIFICAÇÃO, ao aviso de licitação pregão eletrônico N° 9/2023-009-SRP-
-PE-SEMSA, No IOEPA do dia 06/09/2023, pagina 137, protocolo n° 983541 
Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré-Pa, Onde se lê: 9/2023-009-SRP-
-PE-SEMSA, Leia-se: 9/2023-009-SRP-PE-SEMED. As demais informações 
permanecem inalterados.

Protocolo: 984140

.

.

PARTICULARES
.

JOÃO EVANGELISTA FREIRE DA SILVEIRA 
CPF: 625.992.914-53

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente -CA-
PITÃO POÇO/PA, a LAR - Licença Ambiental Rural 047/2023 para atividade 
de PECUÁRIA com validade até 22/08/2024 para o SÍTIO SÃO JOÃO no 
município de CAPITÃO POÇO/PA.

Protocolo: 984185

JOÃO EVANGELISTA FREIRE DA SILVEIRA 
CPF: 625.992.914-53 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente -CA-
PITÃO POÇO/PA, a LAR - Licença Ambiental Rural 048/2023 para atividade 
de PECUÁRIA E AGRICULTURA com validade até 22/08/2024 para o SÍTIO 
BOM JARDIM no município de CAPITÃO POÇO/PA.

Protocolo: 984186

ILSON ALVES DE FARIA 
CPF n° 651.179.132-72 

TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA SEMMA/PLACAS/PA:
Dia 02/12/2022 a Licença de Atividade Rural Nº 146/2022, com validade 
até 02/12/2024, Criação de bovinos, FAZENDA NOVA VIDA.
Dia 08/09/2022 a Autorização de Supressão Vegetal Nº 007/2022, com 
validade até 08/09/2023, FAZENDA NOVA VIDA.

Protocolo: 984188

CONCESSÃO DE LICENÇA 
AMBIENTAL RURAL - LAR

O produtor rural ELITON YUKIO ARAKAWA CHAVES, detentor do 
imóvel rural denominado: SÍTIO AGRIFORÇA I e II, situado no ramal 
agrovila Pernambuco, km-18,5; zona rural. Inhangapí-PA ; torna público 
que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA-INHAN-
GAPI-PA, Licença Ambiental Rural (LAR Nº 013/2023), para a tipologia: 
Culturas de Ciclo Longo (pimenta-do-reino; açaí; limão; coco); Através do 
protocolo Nº055/2022.

Protocolo: 984189

SÉRGIO GUIMARÃES 
(FAZENDA ESTRELA DO ARAGUAIA) 

CPF Nº 931.870.416-04 
Processo Nº 136/2023, torna público que recebeu da Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMMARH, em 01/09/2023 a 
Licença de Instalação e Operação nº 05/2023 e Validade: 30/08/2026 para 
Posto de Abastecimento.

Protocolo: 984190

.

.

EMPRESARIAL
.

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA / Uruará, a Licença 
Prévia (LP), a Licença de Instalação (LI), e a Autorização de Supressão Ve-
getal (ASV), para a Rede de Distribuição Rural - RDR, tensão nominal 34,5 
kV, para as obras: 1. Projeto - 170 NORTE, 4 KM DA TRANSAMAZÔNICA / 
LUCIENE VIANA DOS SANTOS - (ID. 430054357), localizadas na área rural 
do município de Uruará, Estado do Pará.

Protocolo: 984123

mailto:terraaltalicitacao@gmail.com

